
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Җиңү мәйданы, 5, Баулы шәһәре, 423930 

 
 

 

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. Е-mail: roobauly@mail.ru 
 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 
                              23.12.2022                               г. Бавлы                            № 454 

 

 

Об итогах муниципального тура  
всероссийской олимпиады школьников  

по родному(татарскому) языку для  

учащихся- татар школ с русским языком обучения 

 

Во исполнение приказа МО и Н РТ   «О проведении  муниципального этапа Всероссийской 

и Республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году», 16 декабря 2022 года 

проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся- татар  школ с русским языком обучения, в котором приняли участие 34 

обучающихся  школ района. 

На основании материалов, представленных жюри 

 

Приказываю:  

1. 1. Признать победителем: 

№ 
п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

Фамилия педагога, 

подготовившего 

участника 
олимпиады 

1 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

Бавлинского муниципального района 

РТ. Центр компетенции в электронном 

образовании РТ Зарипова Эвилина Динаровна 4 

Андреева 
Миляуша 
Рашитовна 

2 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№5 Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан Шарипова Алия Рафисовна 5 Муллаева Г.Г. 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 имени Ю.А.Гагарина» 

Бавлинского муниципального района 

РТ Ахметзянова Регина Руслановна 6 
Киямова Алия 
Муллахметовна 

4 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№5 Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан Фаррахова Рамиля Айратовна 7 
Миннегараева 
Г.М. 



5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1» Бавлинского 
муниципального района РТ Низамова Эльвина Ринатовна 9 

Гараева Лениза 
Азгаровна 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан Вахитова Аделя Фагимовна 10 
Миннигалимова 

Алсу Миннияровна 

7 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

Бавлинского муниципального района 

РТ. Центр компетенции в электронном 

образовании РТ Галимова Алия Римовна 11 
Андреева Миляуша 

Рашитовна 

8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1» Бавлинского 

муниципального района РТ Аюпова Аида Айдаровна 8 
Гараева Лениза 

Азгаровна 

             

 

 

 

 

2.1. Признать призерами: 

№ 

п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

Фамилия педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ю.А.Гагарина» 
Бавлинского муниципального 

района РТ Фаррахова  Амина  Дмитриевна 4 

Киямова Алия 

Муллахметова 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №6" Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан  Центр образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" Фаткулина Нурия Радиковна 4 

Ямалеева Гузалия 

Нуретдиновна 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан Нуруллин Ильяс Ильнурович 5 

Миннигалимова 

Алсу 

Миннияровна 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №6" Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан  Центр образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" Гиниятуллина Эмилина Альбертовна 5 

Гарифуллина 

Резеда Ильфатовна 



5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан Хайруллина Алина Руслановна 6 

Валиева Айсылу 

Дамировна 

6 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№5 Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан Гарапова Диляра Рустамовна 6 

Муллаева Гузель 

Габделахатовна 

 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №6" Бавлинского 

муниципального района Республики 
Татарстан  Центр образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" Шамсутдинова Дарида Ильшатовна 6 

Ямалеева Гузалия 

Нуретдиновна 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1» Бавлинского 

муниципального района РТ Тахавиева Айназ Венировна 7 

Хабипова 

Гульчачак 

Мабзировна 

9 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

Бавлинского муниципального 

района РТ. Центр компетенции в 

электронном образовании РТ Акбарова Марьям Айратовна 7 

Галяветдинова 

Филия 

Фаварисовна 

10 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 

Бавлинского муниципального 

района РТ. Центр компетенции в 

электронном образовании РТ Шарипова Азалия Рамилевна 9 

Галяветдинова 

Филия 

Фаварисовна 

11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ю.А.Гагарина» 

Бавлинского муниципального 

района РТ Огородникова Вилена Андреевна 10 

Киямова Алия 

Муллахметовна 

12 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№5 Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан Мингалиев Карим Линурович 8 

Миннегараева 

Гульнур 

Муллаяновна 
 

 

2.2.  Учащихся, занявших призовые места, наградить Почетной грамотой отдела образования. 

2.3. Руководителям школ изыскать возможность для награждения учащихся – победителей 

муниципального тура Всероссийской олимпиады памятными сувенирами. 

2.4.Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей муниципального тура 

олимпиады по родному (татарскому) языку для учащихся- татар школ с русским языком 

обучения. 

 

 

 

 

           Начальник                                                         Д.З. Ганиева         

https://edu.tatar.ru/bauly/sch5/page1680923.htm
https://edu.tatar.ru/bauly/sch5/page1680923.htm
https://edu.tatar.ru/bauly/sch5/page1680913.htm
https://edu.tatar.ru/bauly/sch5/page1680913.htm
https://edu.tatar.ru/bauly/sch5/page1680913.htm

